Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000BB4194000500027D602C18C027AE0

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3531/19/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e seguido a Secretaria de
Desenvolvimento Rural que providencie com
URGÊNCIA o Conserto de Ponte na Colônia
Santa Helena perto da Igreja Divino Salvador - 8
Distrito

                                              Justificativa

A ponte citada acima, encontra-se com estrutura precária gerando riscos para toda comunidade que
ali transita, inclusive transporte coletivo e escolar, o encaminhamento legal e os serviços solicitados sejam
realizados com urgência pois alegam que está em péssimas condições.

Certo do atendimento, desde já expresso os meus sinceros votos de estima

Pelotas, 18 de Junho de 2020

Vereador Eder Blank
___________